# Press Release



2025年2月25日

各 位

大木ヘルスケアホールディングス株式会社

## エスエス製薬株式会社との取引基本契約締結のお知らせ

当社子会社の株式会社大木(本社:東京都文京区、代表取締役社長:松井秀正、以下「大木」)は、エスエス製薬株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:ニクヒレッシュ・カルラ、以下「エスエス製薬」)と取引基本契約を締結し、業務提携に合意したことを下記の通り、お知らせいたします。



業務提携に合意するエスエス製薬のニクヒレッシュ・カレラ社長と大木 松井秀正

### 1. 業務提携の背景及び概要

当社は、「需要創造型の新しい中間流通業」として、生活者の多種多様な潜在需要の顕在化を目指し、OTC 医薬品、健康食品、化粧品、衛生医療用品から日用雑貨品を対象に、生活者に使って満足して頂けるヘルスケア・カテゴリーを提案すると共に、新しいカテゴリーの創出に挑戦しております。

このたびの業務提携により、当社グループの中核会社である大木が有する広範なネットワークとヘルスケア流通に関するノウハウと専門知識及び物流インフラをエスエス製薬に提供することを通じて、OTC 医薬品市場とセルフメディケーション市場のさらなる成長と発展に貢献して参ります。

# Press Release



エスエス製薬 代表取締役社長 ニクヒレッシュ・カルラ氏のコメント

将来にわたり安定した商品供給と持続可能な物流サービスの提供の継続を目指し検討した結果、このたび、エスエス製薬と大木の成長戦略が合致したことにより、新規取引契約を結びました。一部取引先との取引窓口業務を移管することで、大木が有する効率の良いサプライチェーンを活かしたきめ細やかな顧客対応により、営業活動と物流の両面での強化を図ることができると同時に、当社のOTC 医薬品製品を確実かつニーズに即した形で全国の販売店にお届けいただけるものと確信しています。

#### 大木 代表取締役社長 松井秀正のコメント

エスエス製薬の確固たるブランドを有する既存製品のみならず、これから日本市場への 上市が期待される革新的な新製品群を含め、当社が有する流通インフラと全国に亘るサプライチェーンを活用して頂くことにより、大手小売企業のみならず、身近な薬局薬店に至る まで、全国の生活者がエスエス製薬製品のもたらす恩恵を享受できるように貢献して参り ます。

### 2. エスエス製薬の概要

会社名 : エスエス製薬株式会社

本社 : 東京都新宿区西新宿3丁目20番2号 東京オペラシティタワー

代表者 : ニクヒレッシュ・カルラ (Nikhilesh Kalra)

事業内容: OTC 医薬品・ヘルスケア製品の製造・販売業

創業 : 1765年

URL : https://www.ssp.co.jp/

以 上

### ◆本件報道、取材に関するお問い合わせ先:

株式会社大木 経営企画室(担当:山岡) 電話 03-6892-0710